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RAPORTI I FORMULARI PER VLERESIM- F2 

(E ploteson Komisioni Vleresues-Recenzues)1 

Fakulteti lluridik 

Lenda/et per te cilat eshte shpallur konkursi INje (1) mesimdhenes/e per Iendet nga fusha 
civile- E drejta e procedures Civile- pjesa e 
1Posa9me(O, Bsc, 3 ore) E drejta e Kadastrit (Z, 
Bsc, 2 ore) 

Titulli akademik per te cilen konkurron -
kandidati 

Kandidatet e paraqitur: Prof.Dr. Bashkim Selmani 

PhD. Cand. Alban Idrizi 

Komisioni Vleresues: 

1. Prof. Ass/Dr.Detrina Alishani Sopi, Kryetar 

2. Prof. Asoc/Dr. Fadil Osmani, Anetar 

3. Prof. Ass/Dr. Valbona Zegiraj, Anetar 

' Anetaret e Komisionit recensues mbajne pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine dhe plotesine e te 
dhenave te shenuara ne kete Formular (rregullorja nr. 01/120 date 21.01.2025). 
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Komisioni vleresues, i formuar me Vendimin e Keshillit te Fakultetit Juridik te Universitetit 
Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr.62/25, dt. 18.02.2025, duke u bazuar ne Statutin e 
Universitetit "Kadri Zeka'', duke u bazuar ne Rregulloren e procedurave vleresuese per angazhimin 
e bashkepunetoreve te jashtem ne Universitetin Publik " Kadri Zeka" Ref.nr.01/120 dt. 
21.01.2025 dhe Thirrjes publike per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem ne njesite 
akademike te Universitetit publik "Kadri Zeka" Gjilan me Ref.nr. 01/199 dt.07/02/2025, per 
semestrin veror ne vitin akademik 2024/2025, pas shqyrtimit te dosjeve dhe mbajtjes se 
intervistes se kandidatit qe ka plotesuar kushtet formale juridike, per poziten nje bashk:epunetor i 
jashtem per mbajtjen e ligjeratave per lendet E drejta e Kadastrit (Bsc 2 ore, Z), E drejta e procedures 
Civile- pjesa e posa<;me (BSc 3 ore, 0). 

PROPOZON 

Prof. Dr. Bashk:im Selmanin, si mesimdhenes- hashkepunetor te jashtem per mhajtjen e 
ligjeratave per lendet nga fusha juridiko-civile ne Fakultetin Juridik prane Universitetit Puhlik 
"Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur per haze qe Prof. Dr. Bashkim Selmani i 
ploteson te gjitha kushtet e parapara ne Statutin e Universitetit " Kadri Zeka ", Rregulloren e 
procedurave vleresuese per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem ne Universitetin Publik " 
Kadri Zeka" Ref.nr.01/120 dt. 21.01.2025 dhe Thirrjes publike per angazhimin e 
bashkepunetoreve te jashtem ne njesite akademike te Universitetit publik "Kadri Zeka" Gjilan 
me Ref.nr. 01/199 dt.07/02/2025, dhe i njejti ka paraqitur kerkese me ref. Nr. 05/336 per 
angazhim edhe ne semestrin veror te vitit akademik 2024/2025 

NUK PROPOZON 

Alban ldrizin , si hashkepunetor te jashtem per mhajtjen e ligjeratave per lendet nga fusha 
juridiko-civile ne Fakultetin Juridik prane Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur per haze nenin 7, pika 1, nenpika 2.1.1 te 
Rregullores per procedurat vleresuese per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem ne 
Universitetin Publik "Kadri Zeka" ref.nr.01/120 dt. 21.01.2025. 

Nenshk:rimet origjinale nga anetaret e Komisionit vleresues: 
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Prof. Ass/Dr. DE I l:-1tv A ff Lr F 1-1--tJtv( t Kryetar ----------

+=- . /'! (l'l ' Prof. Asoc/Dr.-aou J/J~4 

Prof. Ass/Dr. &/{lr;211d j 

Date : 2J__; _()Jj 2025 
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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN 

Kandidati 1. Emri dhe mbiemri: Prof.Dr. Bashkim Selmani 

Tabela 1. Te dhenat per kandidatinlen per te cilin shkruhet raporti 

Emri dhe mbiemri Bashkim Selmani 

Ditelindja dhe vendlindja 10.07.1969, Sellarce e Eperme 

Grada shkencore dhe viti kur eshte fituar Doktor i Shkencave Juridike 

Titulli akademik IProfesor Ordinar 

Viti kur eshte fituar titulli akademik 2017 

Universiteti/fakulteti/departamenti ku eshte fituar titulli Universiteti i Tetoves 

akademik 

ARSIMI I LARTE2 

STUDIMET Institucioni Universiteti i Tiranes 

THEMELORE Vendi Tirane 

Grada e fituar Jurist' 

Data I viti i diplomimit 1994 

Fusha e studimit Juridik 

STUDIMET MASTER Institucioni Universiteti i Tiranes 

I MAGJISTRA TURE Vendi ITirane 

Grada shkencore e fituar ~aster ne shkencat penale me drejtim penal' 

Data I viti i diplomimit ~004 

Fusha e studimit Penal 

STUDIMETE Institucioni Sv. Kiri! i Metodij 

DOKTORATES Vendi Shkup 

Grada Shkencore e fituar Doktor i shkencave juridike' 

Data I viti i diplomimit 2013 

Fusha e studimit Juridiko- civile 

\ 

Tabela 2. Te dhenat per graden e fituar shkencore dhe titullin akademik 

2 Njohja e gradave universitare e dokumentuar per te gjitha nivelet: Bachelor, Master, Doktorate, me vendim te 
MASHT te Kosoves, 
3 Ref.m. 6/991, dt. 16.02.2016 
4 Ref.m. 6/992, dt. 16.02.2016 
5 Ref.m. 6/992, dt. 16.02.2016 
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IGrada shkencore IDoktor i Shkencave Juridike 

tfitulli i fituar akademik IProfesor ordinar 

IViti kur eshte fituar titulli akademik aktual 12017 

IVendimi Refm. I Dt._/ __ / __ 04/4417, dt. 04.12.2017 

luniversiteti I Fakulteti I Departamenti IUniversiteti i Tetoves 

INostrifikimi I MASHTI NARIC 

Tabela 4. Tekstet mesimore 

Shtepia botuese, 
Nr. AutorVet Titulli i tekstit Recensentet vendi, viti 

ISBN 
1 IBashkim Selmani, Bekim IE drejta Romake IINHSH 

IRexhepi 
2 IBashkim Selmani, Bekim IE drejta Familjare dhe INHSH 

Rexheoi h'rashegimore (Romake) 
3 IBashkim Selmani, Bekim IE drejta e Sigurimeve IUniversiteti Fon 

IRexheoi 

Tabela 10. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

Periudha e Grada Institucioni, Programii Ligjerues i Verejtje 
angazhimit shkencore dhe Ven di studimit Iendeve 

(vitet akademike) Titulli 
akademik 

12007- present 1Prof. ordinar luniversiteti i Civil IE drejta romake 
tfetoves IE dreita Civile 

II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI 
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